Medine, İslam’ın kök saldığı bir yer olmuştur. Aynı zamanda bu şehir, Yahudi ve Müslümanlar, Yahudilik ve İslam arasındaki karmaşık ilişkilerin bir po-tada eriyip şekillenmesine hizmet etmiştir. 1. Haham Abdullah’ın İhtidası Hz. Muhammed’in hayat hikayesini yazan Muhammed b. İshâk (ö. 150/767) tarafından Hz. Muhammed’in Medine’ye son gelişiyle ilgili bir hikaye anlatılır:2 Bu, bilge bir haham3 olan Abdullah b. Selâm’ın (ö. 43/663) hikayesidir. Ya-kınlarından birisi, onun İslam’a ihtidasından bahsetmiştir. Abdullah şöyle de-miştir: Allah Rasulü’nden haberdar olduğumda, tasvirinden, adından ve ortaya çıktığı dönemden onun beklediğimiz peygamber olduğunu anladım. Buna çok sevindim; ama Allah Rasulü Medine’ye gelinceye kadar bunu kendime sakla-dım.

Bu yüzden, bu gelenek içinde eski dönemde hadis toplayan kişiler ürkü-tücü bir görevle karşı karşıya kalmışlardır: eldeki materyali, olayın içyüzünü kav-ramaya katkıda bulunacak ve toplumun inananlarına manevî ve entelektüel reh-berlik yapmayı sağlayacak şekilde değerlendirmek ve düzenlemek. 8. yüzyılın ortalarında Muhammed b İshâk (ö. 150/767) tarafından yazılan
es-Sîretü’n-Nebeviyye adlı eser Hz. Muhammed’in en erken ve en saygın biyografi-sidir. Bununla birlikte bu eser, Vâkidî’nin (ö. 207/823) el-Megazi’sinde, İbn Sa’d’ın (ö. 230/845) et-Tabakâtü’l-Kübrâ’sında ve diğer erken dönem tarihî çalışmalarda bulunan materyalle her zaman paralellik arz etmez. Ayrıca dinî literatürün dışında teyit edici bir kayıt bulmak mümkün değildir. Bu nedenle Hz. Muhammed’in pey-gamberlik hayatına dair mevcut rivayetler İslam’ın kolektif hafızasını sunmaktadır ve bu hafıza Hz.